
INDAGINI RELATIVE A PROGETTO DEFINITIVO 1° LOTTO FUNZIONALE-2016
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INDAGINI RELATIVE A PRECEDENTI FASI PROGETTUALI

Sorgente stagionale

Sorgente perenne, Q<10l/s

Sorgente perenne, Q>10l/s

Sorgente per la quale attualmente
non si dispone di dati

Pozzo

Dolina

Falda

Cavità carsica / grotta

TS01d
(400)

AMT4D
(600)

Vs30-1

TSD11*
(250)

S6 N.D.

S03D

S05

Sr20

Sezioni geologiche trasversali11

NOTA: Ubicazione e caratteristiche delle faglie
sono state desunte dal rilievo geologico di
superficie, dallo studio delle foto aeree e dalla
cartografia CARG scala 1:50000 foglio 82 Asiago

Faglia principale

Faglia secondaria

Limite stratigrafico

Faglia certa

Faglia presunta

Zona di fratturazione individuata
da indagini audio-magnetotelluriche

Ammasso da molto fratturato a cataclasato individuato
da indagini sismiche, magnetotelluriche e da sondaggio
S14D

Preesistenze di superficie

Vs30-1

Vs30-2

Depositi fluvioglaciali e alluvionali terrazzatiDepositi fluvioglaciali e alluvionali terrazzati

Ghiaia e sabbia limosa.
Possibili frammenti e blocchi lapidei. Locale presenza di debole cementazioneGhiaie e ciottoli sabbioso limosi

Ghiaia e sabbia limosa.
Possibili frammenti e blocchi lapidei. Locale presenza di debole

cementazione
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Alluvioni attuali e recenti
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PROGRESSIVE ETTOMETRICHE DI PROGETTO

PRESENZA DI FAGLIE

DESCRIZIONE LITOLOGICA

FORMAZIONE
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ZONE FRATTURATE/ALTERATE AL DI FUORI DELLE FAGLIE

ASSETTO
STRUTTURALE

Core zone: rocce di faglia (brecce
cataclastiche  e/o gouge)

Damage zone: salbande con alta densità di
fratturazione
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SORGENTI

DISTANZA DA ASSE TRACCIATO (m)

Perenne Stagionale

Q.Rif. 150.00m slm 

Depositi fluvioglaciali e alluvionali terrazzati

Vedi Legenda

Depositi glaciali

Vedi Legenda

Depositi glaciali

Vedi Legenda
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PROGRESSIVE ETTOMETRICHE DI PROGETTO

PRESENZA DI FAGLIE

DESCRIZIONE LITOLOGICA
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ASSETTO
STRUTTURALE

Core zone: rocce di faglia (brecce
cataclastiche  e/o gouge)

Damage zone: salbande con alta densità di
fratturazione
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CLASSI DI
PERMEABILITA'
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PREVISIONISUL
COMPORTAMENTO DELLA

GALLERIA SECONDO IL
METODO A.D.E.C.O - R.S.

AL FRONTE

FENOMENI DEFORMATIVI
(TIPO)

DEL CAVO

STABILE (A)

NSTABILITA' DEL FRONTE E/O
DEL CAVO

MATERIALE INCOERENTE

PRESENZA DI ZONE TETTONIZZATE

BASSE COPERTURE
PRESENZA DI TROVANTI

FRONTE MISTO

DEFORMAZIONI D'AMMASSO , CONVERGENZE , ESTRUSIONI)

FENOMENI DI SUBSIDENZA E INTERFERENZA CON PREESISTENZE DI SUPERFICIE
FENOMENI DI "SPALLING"
FENOMENI DI "SQUEEZING"

FENOMENI DI "SWELLING"

CAVITA'  CARSICHE

PRESENZA GRISOU
VENUTE D'ACQUA SIGNIFICATIVE

INSTABILITA' DEL FRONTE E/O DEL CAVO PER FENOMENI DI TRASPORTO SOLIDO

IMPATTO SULLE RISORSE IDRICHE (IN FUNZIONE DELLA DISTANZA TRA OPERA E POZZI / SORGENTI)

GROTTA - CAVITA'  CARSICA

FENOMENI DI DISSOLUZIONE

ACQUE AGGRESSIVE

STABILE A B.T. (B)

INSTABILE (C)

ELASTICI

ELASTOPLASTICI

STABILE

INSTABILE

SCHERMI DI IMPERMEABILIZZAZIONE RADIALI

INTERVENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE IN AVANZAMENTO

RIEMPIMENTO CAVITA'

INTERVENTI DI PRECONSOLIDAMENTO
E PRECONTENIMENTO

DRENAGGI

INTERVENTI DI  CONSOLIDAMENTO
E DI CONTENIMENTO

RIVESTIMENTI DEFINITIVI

SISTEMA DI IMPERMEABILIZZAZIONE FULL ROUND

SEZIONI TIPO DI GALLERIA

LUNGHEZZA TRATTA OMOGENEA (m)

MISURE DI CONVERGENZA A 5 MIRE

RILIEVO FRONTE DI SCAVO

STAZIONE STRUMENTATA CON CELLE DI PRESSIONE, DI CARICO ED ESTENSIMETRI

ESTRUSIMETRO

SEZIONI
TIPO

VTR

JET GROUTING

JET GROUTING

JET*-GROUTING DALL'ALTO

PRESOSTEGNO METALLICO

AL FRONTE

AL CONTORNO

BULLONI RADIALI

SPRITZ-BETON

CENTINE

CLS

AL FRONTE (cm)

AL CONTORNO (cm)

ARMATO

NON ARMATO

ARMATO

NON ARMATO

CALOTTA

ARCO ROVESCIO

20

0

40

0.15

0.3

(0.005)*

(42)*

20

0

42

0,1

0,3

(0.15)*

(0.005)*

20

0

42

0,1

0,3

(0.15)*

(0.005)*

20

0

40-42

0,1

0,3

(0.15)*

(0.005)*

MONITORAGGIO DI SUPERFICIE

LEGENDA CLASSI DI RISCHIO
 rischio trascurabile rischio basso rischio medio rischio alto

(xx)* Parametri da considerare per gli scavi
(xx)** Parametri da considerare per le opere di sostegno

(xx)*** Parametri da considerare > 15 m da p.c.

INTERVENTI DA EFFETTUARE

INTERVENTI EVENTUALI


